PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

Setor de Licitação - e-mail: licitacao@araxa.mg.gov.br
      Rua Alexandre Gondim nº 112 - CEP 38183 -100 - Fone: 3691-7022/3691-7145

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2015

MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 03.013/2015

I - DA INTRODUÇÃO:

1.1 - O Município de Araxá - MG, com sede na Rua Presidente Olegário Maciel, nº 306, 2º Piso,
CEP: 38.183-186, Centro, nesta cidade, através da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos,
torna público para conhecimento de todos os interessados que está RETIFICANDO o Edital de
licitação referente ao Processo Licitatório no 116/2015 na modalidade CONCORRÊNCIA Nº
03.013/2015, tendo por objeto a contratação de empresa especializada em engenharia civil,
para Revitalização da Praça Salesianos, conforme previstos no edital e seus anexos.

II - DA RETIFICAÇÃO:

Onde lê-se:

DA SESSÃO PÚBLICA:
A sessão pública será dirigida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e iniciar-se á as
15h00min do dia 17/09/2015 com o recebimento dos envelopes contendo os Documentos de
Habilitação e as Propostas de Preço, que deverão ser entregues em envelopes fechados e separados,
conforme segue:

ENTREGA DOS ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA”
DATA: 17/09/2015
HORÁRIO: 15h00min
LOCAL: Setor de Licitação - Rua Alexandre Gondim, nº 112 - CEP. 38.183-100 - Bairro Centro
Araxá - MG

ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA”
DATA: 17/09/2015
HORÁRIO: 15h15min
LOCAL: Setor de Licitação - Rua Alexandre Gondim, nº 112 - CEP. 38.183-100 - Bairro Centro
Araxá - MG

Leia-se:

DA SESSÃO PÚBLICA:
A sessão pública será dirigida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e iniciar-se á as
15h00min do dia 05/10/2015 com o recebimento dos envelopes contendo os Documentos de
Habilitação e as Propostas de Preço, que deverão ser entregues em envelopes fechados e separados,
conforme segue:

ENTREGA DOS ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA”
DATA: 05/10/2015
HORÁRIO: 15h00min
LOCAL: Setor de Licitação - Rua Alexandre Gondim, nº 112 - CEP. 38.183-100 - Bairro Centro
Araxá - MG

ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA”
DATA: 05/10/2015
HORÁRIO: 15h15min
LOCAL: Setor de Licitação - Rua Alexandre Gondim, nº 112 - CEP. 38.183-100 - Bairro Centro
Araxá - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

Setor de Licitação - e-mail: licitacao@araxa.mg.gov.br
      Rua Alexandre Gondim nº 112 - CEP 38183 -100 - Fone: 3691-7022/3691-7145

III - DA RATIFICAÇÃO

3.3 - Ficam ratificadas todas as demais disposições contidas no Edital 03.013/2015.

3.4 - O edital e seus anexos, esta retificação, bem como os projetos que os integram, poderão
ser examinados e adquiridos na sede da Prefeitura Municipal de Araxá no endereço declinado
no preâmbulo deste Edital, no horário das 09h00min às 12h00min e das 14h00min às
18h00min, pessoalmente, ou pelo telefone (34) 3691.7022 - 3691.7145 - 3662.2506. Ou ainda
disponível no site www.araxa.mg.gov.br.

Araxá, 12 de Agosto de 2015.

Marco Antônio Rios
Secretário M. de Serviços Urbanos

http://www.araxa.mg.gov.br/